
UCHWAŁA Nr XXXVII/391/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 6 lutego 2002 roku

zmieniająca uchwałą Nr LIII/411/98 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 30 kwietnia 
1998 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r.. Nr 142, poz. 1591) oraz art. 5 dekretu Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 
1951 r. o targach i targowiskach (Dz. U. Nr 41, poz. 312 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1

W załączniku do uchwały - „Regulamin Targowiska Miejskiego", wprowadza się następujące 
zmiany:
1.   W § 1. Regulaminu pkt l otrzymuje nowe brzmienie;

"Targowisko Miejskie zlokalizowane jest przy al. Niepodległości 2 w Starogardzie 
Gdańskim".

2.   W § l Regulaminu pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie:
„Nadzór nad targowiskiem sprawuje Agencja Wspierania Przedsiębiorczości zwana dalej
 Agencją".

3.   W § 3 pkt l ppkt 4) słowo „numiznatyków" zastępuje się wyrazem „numizmatów".
4.   W § 10 słowo „Zarząd" zastępuje się wyrazem „Agencja".
5.   W § 10 pkt 1) skreśla się słowa: „miesięczną lub za wtorki, piątki i soboty".
6.   § 12 Regulaminu otrzymuje nowe brzmienie:

„Przedsiębiorcy i osoby fizyczne, handlujące na targowisku miejskim, które przedłożą    
administracji targowiska dowody uiszczenia opłaty targowej za przynajmniej 14 dni w 
danym miesiącu, nabywają prawo do rezerwacji zajmowanego miejsca w miesiącu 
następnym".

7.   Skreśla się z Regulaminu: § 14, § 15 i § 20.
8.   § 19 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:

,Jeżeli prowadzący handel na targowisku rozbuduje stoisko poza wyznaczoną powierzchnię, 
pobiera się od niego opłatę dodatkową, której wysokość określa obowiązująca uchwała 
Rady Miejskiej".

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Agencji Wspierania Przedsiębiorczości.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej na tablicy ogłoszeń Targowiska 
Miejskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
         Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Przyjęcie przedstawionej  uchwały przez Radę Miejską uwarunkowane jest następującą
przyczyną:
Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego i stanowiskiem
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, uchwała Rady Miejskiej nie może - niejako z
góry - określać stawek opłaty targowej w skali miesiąca. Ustawodawca dopuszcza stosowanie
wyłącznie stawek dziennych, które pobierane są przez inkasenta każdego dnia, którego
powstał obowiązek uiszczenia przez handlującego opłaty targowej.

W związku z powyższym, należy zmienić w tym zakresie również Regulamin Targowiska 
Miejskiego, dostosowując go do utrwalonej wykładni prawa, dotyczącej tego zagadnienia.


